
SÚIP č.j. 2571/1.20/23 
 

 S M L O U V A 
číslo:  2070301/2023           

 
o odvozu a zpracování komunálního a jiného odpadu, uzavřená ve smyslu ustanovení podle § 1746 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, mezi smluvními stranami: 
   

1) Název organizace: Technické služby Opava s.r.o. 
Sídlo organizace:  Těšínská 2057/71, 746 01 Opava 
zastoupené jednatelem společnosti Ing. Janem Hazuchou 
IČ 64618188 / DIČ: CZ64618188 
Bankovní spojení:  

číslo účtu:  
Kontaktní osoba:  , vedoucí provozovny Odpady 
   
Společnost zapsána u Krajského soudu v Ostravě v oddíle C, vložka 14177   

                     
(dále jen dodavatel) na straně jedné 

 
a 

                     
2) Název organizace: Česká republika  - Státní úřad inspekce práce                                                                                                                                                        

Sídlo organizace:  Kolářská 451/13, 746 01 Opava 
zastoupené    , vedoucí ekonomicko – správního úseku na základě  
                                               Pověření č.j. 4706/1.20/20 ze dne 1. 7. 2020                                       
IČ: 75046962 / DIČ: CZ75046962 (není plátcem DPH) 
Bankovní spojení: Česká národní banka,   

 
Kontaktní osoba:       referent majetkové správy 

          
(dále jen odběratel) na straně druhé 

 
                       
I. Předmět smlouvy 
                     

1) Předmětem této smlouvy je provádění pravidelného odvozu a likvidace směsného komunálního odpadu kat. 
číslo 20 03 01 (dále jen „KO“) a jednotlivých druhů separovaného odpadu, zejména papíru kat. číslo 20 01 01 
a plastu kat. číslo 20 01 39 (dále jen „SO“ nebo všechny druhy jen jako „odpad“) z popelnic a kontejnerů od 
jednotlivých objektů odběratele. Jedná se o komunální a jiný odpad, který pochází z činnosti právnických osob 
nebo fyzických osob oprávněných k podnikání. 

 
 
II. Rozsah činností 
                       

1) Dodavatel provádí odvoz a likvidaci KO v tomto rozsahu: 
       ulice Zukalova 1276/ 3 
a) pravidelný odvoz KO  

ulice Kolářská 451/13 
b) pravidelný odvoz SO - plast 
c) pravidelný odvoz SO - papír   
d) pravidelný odvoz KO  

         
2) Odvoz odpadu je prováděn v členění na letní a zimní odvozní období. Letní odvozní období je od 1. 5. do 30. 9. 

kalendářního roku, zbývající část roku je zimní odvozní období. 
 
 
III. Závazky odběratele a dodavatele 



SÚIP č.j. 2571/1.20/23 
 

 
1) Odběratel se zavazuje: 

a) umístit stanoviště nádob na odpadky tak, aby toto nezpůsobovalo hygienické závady a aby toto místo bylo 
co nejblíže přístupné z příjezdové komunikace. 

b) v den odvozu zajistit svozovému prostředku přístup ke stanovišti popelových nádob. V zimním období 
zajistit v den svozu odhrnutí sněhu a posyp příjezdové komunikace. 

                     
2) Dodavatel se zavazuje: 

a) provádět smluvně dohodnutý odvoz ve stanoveném intervalu na základě přílohy č. 1 této smlouvy.                
V případě, že nebyl stanovený termín dodržen, provést náhradní odvoz v nejbližší pracovní den. 

b) pronajímat potřebný počet a druh popelových nádob a tyto udržovat v provozuschopném stavu. Tato 
povinnost se vztahuje jen na odvozní oblast Opavy včetně městských částí. 

 
 
IV. Cena služeb 
 

1) Smluvní strany se dohodly na stanovení ceny za odvoz a likvidaci jedné nádoby na odpad pro rok 2023 
a následující takto: 
a) cena za odvoz a likvidaci jednotlivých odpadů pro rok 2023 je stanovena jako smluvní v Příloze č. 1 – 

Nabídkový ceník služeb, která tvoří nedílnou součást této smlouvy 
b) cena za odvoz a likvidaci odpadu pro období od 1. 1. každého následujícího kalendářního roku bude 

dodavatelem vždy, při změně ceny, písemně oznámena druhé smluvní straně nejméně 30 dní předem a to 
doručením do datové schránky odběratele.  

c) odběratel se zavazuje úpravu výše ceny podle písm. b) tohoto článku smlouvy respektovat a v takovém 
případě nebude uzavírán dodatek ke smlouvě.  

d) pokud dojde v průběhu kalendářního roku k legislativním úpravám, které mají vliv na výši cen podle této 
smlouvy, je dodavatel oprávněn provést úpravu cen i v průběhu kalendářního roku 

 
 
V. Platební podmínky 
 

1) Služby za odvoz odpadu vyúčtovává dodavatel odběrateli fakturami, které jsou splatné do 30 dnů od doručení 
odběrateli. 
 

2) Faktury budou doručovány v elektronické podobě prostřednictvím datové schránky odběratele cmwaazf nebo 
e-mailu opava@suip.cz. 
 

3) Vyúčtování služeb za odvoz odpadu bude prováděno daňovým dokladem – fakturou 4 x ročně, a to nejpozději 
vždy k poslednímu dni kalendářního čtvrtletí. 
 

4) Dodavatel může zastavit odběrateli odvoz odpadu, pokud tento neuhradil fakturu za provedený odvoz odpadu 
v době její splatnosti. 

 
 
VI. Úrok z prodlení 
 

1) Bude-li odběratel v prodlení s placením faktur dle článku V. smlouvy, je povinen dodavateli uhradit smluvní 
úrok z prodlení ve výši 0,05% dlužné částky za každý den prodlení. Odběratel je povinen uhradit sjednaný úrok 
z prodlení, pokud jej dodavatel bude požadovat bez ohledu na zavinění. Dodavatel má rovněž právo přerušit 
poskytování všech služeb odběrateli, a to až do doby úplného vyrovnání všech závazků vůči dodavateli. Po tuto 
dobu není dodavatel v prodlení. 

 
 
VII. Ostatní ujednání smluvních stran 
 



SÚIP č.j. 2571/1.20/23 
 

1) Odběratel ve svozové oblasti Opavy a městských částí je povinen vrátit při skončení odvozu pronajaté popelové 
nádoby v počtu uvedeném v příloze č. 2 smlouvy. Při ztrátě popelové nádoby o obsahu 110 l (kovová), 120 l 
(plastová), 240 l (plastová) nebo kontejneru 1100 l, uhradí odběratel dodavateli škodu vzniklou ztrátou 
popelové nádoby. Výše náhrady škody je odvislá od doby používání popelové nádoby. 

 
2) Odběratel má právo na poskytnutí slevy za neprovedené odvozy, pokud byla uplatněna písemná reklamace 

a dodavatel uznal tuto reklamaci za oprávněnou.  
 

  
VIII. Doba trvání smlouvy 
 

1) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, a to od 1. 4. 2023. 
 

2) Smlouva může být měněna pouze dohodou uzavřenou mezi oběma smluvními stranami, a to písemně formou 
číslovaného Dodatku ke smlouvě. 

 
3) Smlouva může být ukončena výpovědí bez udání důvodů, přičemž výpověď musí být písemná a doručená druhé 

smluvní straně. 
 

4) Výpovědní doba je šestiměsíční a začíná běžet 1. den následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně. Smlouva může být ukončena i písemnou dohodou smluvních stran.                     

 
    
IX. Ochrana osobních údajů 
 

1) Smluvní strany jsou správci osobních údajů vykonávajících samostatnou činnost, která nezakládá povinnost     
uzavřít zpracovatelskou smlouvu dle čl. 28 GDPR. Smluvní strany se zavazují zajistit při plnění Smlouvy ochranu 
osobních údajů svých zaměstnanců, příp. i dalších osob. Smluvní strany se zavazují postupovat v souvislosti s 
plněním Smlouvy v souladu s platnými a účinnými právními předpisy na ochranu osobních údajů, zejména dle 
zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů a dle GDPR. Pokud bude 
smluvní strana v souvislosti s plněním Smlouvy zpracovávat osobní údaje zaměstnanců/kontaktních osob druhé 
smluvní strany (jméno, telefon, e-mail, popř. další), zavazuje se zpracovávat tyto osobní údaje pouze v rozsahu 
nezbytném pro plnění Smlouvy, a po dobu nezbytně nutnou. Informace o zpracování osobních údajů ze strany 
Státního úřadu inspekce práce u dotčených fyzických osob jsou uvedeny na internetových stránkách 
https://www.suip.cz/web/suip/gdpr.  
 

2) Smluvní strany sjednávají, že žádné z údajů obsažené ve Smlouvě a jejích přílohách nejsou považovány za 
obchodní tajemství dle § 504 občanského zákoníku. V případě, že by Dodavatel trval na tom, že některý údaj 
obsažený ve Smlouvě a jejích přílohách je obchodním tajemstvím a následně vyšlo najevo, že údaj nenaplňoval 
podmínky stanovené v § 504 občanského zákoníku, za nesprávné označení údaje za obchodní tajemství nese 
odpovědnost Dodavatel. 

 
 
X. Závěrečná ustanovení 
 

1) Tato smlouva má dvě vyhotovení, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 
 

2) Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinností dnem uveřejnění v registru smluv. 
V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, se smluvní strany 
dohodly, že odběratel zašle tuto smlouvu včetně příloh k uveřejnění ve lhůtě, stanovené tímto zákonem. 
Osobní údaje stran před odesláním budou anonymizovány v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů. 

 
3) Pokud v této smlouvě není ujednáno jinak, řídí se příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů.                    
    

https://www.suip.cz/web/suip/gdpr


SÚIP č.j. 2571/1.20/23 
 

     Příloha č. 1 - Nabídkový ceník služeb                    
     Příloha č. 2 - Umístění a počet pronajatých nádob 
                                      
   
V Opavě dne:                                    V Opavě dne: 
 
Dodavatel:       Odběratel: 
Technické služby Opava s.r.o.     ČR - Státní úřad inspekce práce 
   
 
 
 
...................................      ................................................. 
Ing. Jan Hazucha         
jednatel společnosti      vedoucí ekonomicko – správního úseku  



Technické služby Opava s.r.o., Těšínská 71, 746 01 Opava

731 KOMUNÁLNÍ   ODPAD

731 002 Právnické a fyzické osoby oprávněné k podnikání v Opavě

číslo popis období cena (Kč)

731 002 1 Odpadová nádoba 110 a 120 l
731 002 11 1 x za měsíc měsíc 78,60

1 x za měsíc rok 943,20
731 002 12 1 x za 2 týdny měsíc 135,50

1 x za 2 týdny rok 1 626,00
731 002 13 1 x týdně zimní období a 1 x za 2 týdny letní období měsíc 181,50

1 x týdně zimní období a 1 x za 2 týdny letní období rok 2 178,00
731 002 14 1 x týdně měsíc 225,20

1 x týdně rok 2 702,40

731 002 2 Odpadová nádoba 240 l
731 002 21 1 x za měsíc měsíc 116,50

1 x za měsíc rok 1 398,00
731 002 22 1 x za dva týdny měsíc 228,20

1 x za dva týdny rok 2 738,40
731 002 23 1 x týdně měsíc 421,70

1 x týdně rok 5 060,40
731 002 24 2 x týdně měsíc 775,00

2 x týdně rok 9 300,00
731 002 25 3 x týdně měsíc 1 121,50

3 x týdně rok 13 458,00

731 002 3 Kontejnery 1100 l
731 002 31 1 x za 2 týdny měsíc 792,10

1 x za 2 týdny rok 9 505,20
731 002 32 1 x týdně měsíc 1 458,60

1 x týdně rok 17 503,20
731 002 33 2 x týdně měsíc 2 643,20

2 x týdně rok 31 718,40
731 002 34 3 x týdně měsíc 3 964,70

3 x týdně rok 47 576,40
731 002 35 4 x týdně měsíc 5 286,30

4 x týdně rok 63 435,60
731 002 36 5 x týdně měsíc 6 607,90

5 x týdně rok 79 294,80

731 002 4 Opakované odvozy odpadových nádob 110 a 120 l

731 002 41 odvoz 1 x týdně měsíc 225,20
731 002 42 odvoz 2 x týdně měsíc 450,40
731 002 43 odvoz 3 x týdně měsíc 675,60
731 002 44 odvoz 4 x týdně měsíc 900,80
731 002 45 odvoz 5 x týdně měsíc 1 126,00

(organizace, firmy a podnikatelé)

1



Technické služby Opava s.r.o., Těšínská 71, 746 01 Opava

732 SEPAROVANÝ ODPAD
732 01 Právnické a fyzické osoby oprávněné k podnikání v Opavě

číslo popis období cena (Kč)

732 011 Kontejnery 1100 l

732 011 10 svoz papíru
732 011 11 2 x týdně měsíc 2 093,50

2 x týdně rok 25 122,00
732 011 12 1 x týdně měsíc 1 096, 0

1 x týdně rok 13 159,20
732 011 13 1 x za 2 týdny měsíc 598,40

1 x za 2 týdny rok 7 180,80
732 011 14 1 x za měsíc měsíc 330,00

1 x za měsíc rok 3 960,00

732 011 20 svoz plastů
732 011 21 2 x týdně měsíc 1 611,60

2 x týdně rok 19 339,20
732 011 22 1 x týdně měsíc 838,80

1 x týdně rok 10 065,60
732 011 23 1 x za 2 týdny měsíc 452,40

1 x za 2 týdny rok 5 428,80
732 011 24 1 x za měsíc měsíc 244,40

1 x za měsíc rok 2 932,80

732 011 30 svoz skla
732 011 31 2 x týdně měsíc 904,50

2 x týdně rok 10 854,00
732 011 32 1 x týdně měsíc 485,30

1 x týdně rok 5 823,60
732 011 33 1 x za 2 týdny měsíc 275,70

1 x za 2 týdny rok 3 308,40
732 011 34 1x za měsíc měsíc 162,80

1x za měsíc rok 1 953,60

732 012 Odpadová nádoba 240 l

732 012 10 svoz papíru
732 012 11 2 x týdně měsíc 544,90

2 x týdně rok 6 538,80
732 012 12 1 x týdně měsíc 280,40

1 x týdně rok 3 364,80
732 012 13 1 x za 2 týdny měsíc 148,30

1 x za 2 týdny rok 1 779,60
732 012 14 1 x za měsíc měsíc 76,90

1 x za měsíc rok 922,80

(organizace, firmy a podnikatelé)

1



Technické služby Opava s.r.o., Těšínská 71, 746 01 Opava

Odpadová nádoba 240 l

732 012 20 svoz plastů
732 012 21 2 x týdně měsíc 297,40

2 x týdně rok 3 568,80
732 012 22 1 x týdně měsíc 154,70

1 x týdně rok 1 856,40
732 012 23 1 x za 2 týdny měsíc 83,40

1 x za 2 týdny rok 1 000,80
732 012 24 1 x za měsíc měsíc 44,90

1 x za měsíc rok 538,80

732 012 30 svoz skla
732 012 31 1 x týdně měsíc 90,70

1 x týdně rok 1 088,40
732 012 32 1 x za dva týdny měsíc 51,40

1 x za dva týdny rok 616,80
732 012 33 1 x za měsíc měsíc 30,20

1 x za měsíc rok 362,40

Odpadová nádoba 120 l

732 013 10 svoz skla
732 013 11 1 x týdně měsíc 48,40

1 x týdně rok 580,80
732 013 12 1 x za 2 týdny měsíc 28,70

1 x za 2 týdny rok 344,40
732 013 13 1 x za měsíc měsíc 18,10

1 x za měsíc rok 217,20

2



Příloha č. 2 

 
Umístění a počet pronajatých nádob 
- odvoz komunálního odpadu            
- separovaný odpad 
                              
 
Technické služby Opava s.r.o. 
Svozové období: 2023 
 
Plátce:                     
ČR - Státní úřad inspekce práce                       
Kolářská 451/13                           
746 01 Opava 
 
 

 
K cenám se připočítává DPH, s výjimkou části ceny, která představuje poplatek za uložení odpadu na skládku. 
 
 
 
V Opavě dne:  7. 3. 2023 
 
Vyřizuje:  
tel.:   
 
 
 

Nád Odvoz Od Do Umístění Ulice Nádob Měs Z Měs L Sazba Cena celkem 

KM 

1xT Papír 
1 100 l 
separace 
 

01.04.23  Opava - Město Kolářská 13   1  7  5 1 096,60 13 159,20 

PŽ 

1xT Plast 
240 l 
separace 
 

01.04.23  Opava - Město Kolářská 13   1  7  5   154,70   1 856,40 

PP 
1xT/rok 
240 l firma 
KO 

01.04.23  Opava - Město Kolářská 13   1  7  5   421,70   5 060,40 

           

PP 
1xT/rok 
240 l firma 
KO 

01.04.23  Opava - Město Zukalova 3   1  7  5   421,70   5 060,40 




